

Звіт завідувача
дошкільного навчального закладу
«Вишенька» с.Дубівка
Муравинець Оксани Іванівни
перед батьками, колективом та громадськістю за
2020– 2021 н. р.
16 червня 2021 року

Дошкільний навчальний заклад «Вишенька» - заклад освіти і виховання дітей віком від 3 років до 6 (7) років, який задовольняє потреби дітей у догляді, вихованні і зміцненні їхнього здоров'я. Дошкільний заклад здійснює освітню діяльність відповідно до Статуту та колективного договору.

Розташований за адресою: вул. Поліська, 1
функціонує з 1976 року.

Проектна потужність - 40 місць.

Режим роботи установи – 10.5 годин; з 8.30 до 19:00

Функціонує – 1 різновікова група.

Станом на 01 червня дошкільний заклад відвідує – 20 дітей, всі заяви батьків задоволені.

Даний звіт зроблений на підставі наказу Міністерства освіти і науки України від 23.03.2005 р. №178 «Про затвердження Примірною положення про порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів перед педагогічним колективом та громадськістю» та «Положення про порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно – технічних навчальних закладів перед педагогічним колективом та громадськістю».

Завдання звітування:

1. Забезпечити прозорість, відкритість та демократичність управління навчальним закладом.
2. Стимулювати вплив громадськості на прийняття та виконання керівником відповідних рішень у сфері управління навчальним закладом.

Дошкільний навчальний заклад здійснює свою діяльність відповідно до Статуту, законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», нормативних документів та законодавчих актів України.

Протягом навчального року (2020-2021) ДНЗ працював за Базовим компонентом дошкільної освіти, програмою навчання та виховання дітей дошкільного віку «Українське дошкілля» та річним планом роботи.

Базовий компонент передбачає оволодіння змістом дошкільної освіти впродовж усього періоду дошкільного дитинства і визнає цінність кожного вікового етапу для особистісного розвитку за умови повної реалізації дитиною своїх потенційних можливостей. Відповідно до виявлених досягнень, недоліків,

запитів батьків і державних вимог, педагогічний колектив дошкільного закладу ставив перед собою на 2020-2021 навчальний рік такі завдання:

1. Забезпечення наступності та взаємодії в педагогічному процесі ДНЗ і початкової школи.

2. Формування екологічної свідомості у дітей, готовності до взаємодії з навколишнім світом.

3. Удосконалення роботи над створенням освітнього простору для дітей з ООП.

Колектив ДНЗ спрямовує свою діяльність на формування різнобічно розвиненої, духовно багатой, патріотично налаштованої особистості; починаючи з перших років життя дитини і завершуючи її вступом до школи, для підвищення якості дошкільної освіти, забезпечення її сталого інноваційного розвитку

Пріоритетні напрямки освітньо-виховної роботи:

-забезпечення фізичного, психічного і соціального розвитку дітей, їх адаптація до змінних умов життя та успішного входження у соціальне середовище;

-забезпечення якісного мовного розвитку шляхом формування національної свідомості та патріотизму через вивчення народного фольклору, сімейних традицій та обрядів;

- створення здоров'язберігаючого середовища, формування в малюків свідомого ставлення до власного здоров'я, вміння дбати про себе та своїх ближніх.

Освітній процес у ДНЗ здійснювався за пріоритетними напрямками роботи, які сприяли здійсненню системного підходу до формування цілісної дитячої особистості за лініями розвитку та сферами життєдіяльності.

Всі ці завдання реалізовувались в різних формах методичної роботи: на педрадах, на відкритих переглядах, педагогічних читаннях, вивчались під час тематичного, вибіркового та попереджувального контролю.

Дошкільний заклад має всі необхідні умови для вирішення освітніх, фізкультурно-оздоровчих завдань, група недостатньо оснащена іграшками та обладнанням згідно типового переліку, постійно оновлюється розвивально-ігрове середовище.

Кадрами дошкільний заклад укомплектований повністю, згідно штатного розпису. На заробітну плату працівників використано 682408, 82 грн. Працює в дошкільному закладі – 10 працівників: зокрема, педагогічних працівників — 4, з повною вищою педагогічною освітою – 2, базова вища - 2. Рівень майстерності педагогів достатньо високий.

Фаховий рівень педагогічних кадрів забезпечується безперервною системою підвищення кваліфікації кадрів на рівні дошкільного закладу; шляхом відвідувань педагогами методичних об'єднань; курсів підвищення кваліфікації один раз на п'ять років при РОППО. та атестації.

2020 2021 навчальний рік був незвичний. Ми змушені були жити в умовах карантину, а це передбачало нові правила, а саме: протягом року батьки не могли перебувати в приміщенні ДНЗ; прийом дітей до закладу проводився на вулиці, з обов'язковою дезінфекцією рук та температурним скринінгом кожні чотири години, з відміткою у відповідному журналі. Діти з ознаками респіраторних захворювань до закладу не приймалися. Діти користувалися лише паперовими рушниками, в групі було відсутнє килимове покриття, кожні

дві години проводилося вологе прибирання та провітрювання приміщень ДНЗ. Всі заходи в ДНЗ проходили без участі батьків. Всі матеріали розміщувалися в батьківській viber-групі. Тут також розміщувалося щоденне меню та всі оголошення для батьків вихованців.

Управлінська діяльність.

З метою визначення рівня та вдосконалення освітнього процесу адміністрацією були охоплені контролем усі суттєві питання. Проведено тематичний контроль з організації роботи із створення розвивального середовища в групі та з ознайомлення дошкільників з навколишнім світом. Своєчасно здійснювався попереджувальний контроль за дотриманням протиепідемічних заходів в ДНЗ в умовах карантину, дотриманням особистої гігієни працівників, дотриманням вимог щодо ведення ділової документації фахівцями в ДНЗ.

Проведення відкритих занять стимулювало педагогів до поглибленого вивчення питань, що висвітлювалися, пошуку нестандартних, цікавих рішень, а також сприяло підвищенню самооцінки.

Щоденна ранкова гімнастика, фізкультхвилинки, загартовуючі процедури, прогулянки, спортивні свята, заняття з фізвиховання, Дні здоров'я – це все застосовувалося у нашому закладі і було запорукою здоров'я наших вихованців. Всі заходи проводилися відповідно до карантинних вимог. Для підвищення професійного рівня педагогів, координації зусиль педагогічних працівників ДНЗ на вирішення конкретних педагогічних проблем, створення оптимальних умов для підвищення результативності освітнього процесу на протязі року були проведені педагогічні ради: «Про підсумки освітньо-виховної роботи за минулий навчальний рік та завдання діяльності педколективу у 2020-2021н.р.»; «Педагогічне партнерство вчителів і вихователів із створення розвивального середовища»; «Особливості формування готовності дітей дошкільного віку до взаємодії з навколишнім світом».

Результати навчально- виховного процесу.

Основним акцентом у навчально-виховній роботі закладу є максимальна гуманізація педагогічного процесу: вихователі мали змогу самостійно обирати тему самоосвіти, інноваційну технологію, дітям були створені всі умови для розвитку здібностей через оновлення та створення ігрових осередків в групі.

Впродовж навчального року у закладі з метою розвитку природних задатків та нахилів дитини працює гурток: «Природа лікує», кількість дітей - 7. Особлива увага звертається на підготовку старших дошкільників до навчання в школі. В різновіковій групі це дуже складно. Всі випускники мають базовий рівень знань

Робота з наступності із школою та батьками.

Співпраця ДНЗ та ЗОШ велась відповідно до плану «Наступність у роботі ДНЗ та ЗОШ», виконання якого дотримувалися як вихователі так і вчителі. Реалізація наступності з боку дошкільної ланки освіти полягає у формуванні готовності дітей старшого дошкільного віку до систематичного навчання і шкільного життя, що передбачає мотиваційну, емоційно-вольову, комунікативну, фізичну підготовку, розвиток пізнавальних, психічних процесів та мовлення, прищеплення елементарних навчальних умінь. Задля реалізації цих

завдань педагогами закладу проводились із дітьми бесіди про школу, майбутнє навчання в ній.

Педагогічним колективом закладу була проведена робота щодо охоплення дітей 5-го року життя дошкільною освітою. Троє вихованців, які є в списковому складі не відвідували ДНЗ протягом навчального року.

Організація харчування.

В ДНЗ організація харчування підпорядковувалась відповідно до нормативно-правових документів: Постанови Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 №1591 «Про затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах»; «Інструкції по організації харчування у дошкільних навчальних закладах» від 26.02.2013 р. № 202/165, зареєстровано в Міністерстві юстиції України від 20.03.2013 р. за № 440/22972.

У дошкільному навчальному закладі протягом навчального року значна увага приділялась харчуванню дітей. Повноцінне та якісне харчування є невід'ємною складовою зміцнення здоров'я дітей. Ведеться постійний контроль за виконанням грошових і натуральних норм. Щомісячно аналізується стан харчування дітей в ДНЗ. У 2020 році було погоджено нове перспективне меню. Для правильної організації харчування складається щоденне меню з вживанням свіжих овочів в літній та осінній періоди. Протягом року в дошкільному закладі було організовано якісне раціональне 3-х разове харчування.

Усі продукти харчування надходять з супровідними документами. Постійно здійснювався контроль за дотриманням санітарно-гігієнічних вимог щодо утримання харчоблоку, миття посуду, технології приготування їжі, термінів реалізації продуктів харчування.

Вартість харчування дитини в ДНЗ становить 30.00грн. (40% за рахунок держави, 60% - батьківська плата). Діти пільгових категорій: багатодітні родини сплачують 50% вартості харчування; діти учасників АТО, діти із сімей, які отримують соціальну допомогу та діти, які заходяться під опікою харчуються безкоштовно. За навчальний рік на харчування дітей в ДНЗ використано 41931,66 грн.

Створення умов щодо безпеки життєдіяльності учасників навчально-виховного процесу

Працівники постійно дбають про збереження життя і здоров'я вихованців, створюють безпечні умови для їх перебування в закладі.

Своєчасно було видано накази про організацію роботи, щодо запобігання дитячого травматизму в дошкільному закладі в осінній, зимовий, весняний та літній періоди, про підсумки роботи закладу щодо запобігання дитячого травматизму. Щоквартально проводився аналіз статистичних даних щодо травмування дітей під час навчально-виховного процесу. Випадків дитячого та дорослого травматизму в дошкільному навчальному закладі не зафіксовано.

Згідно з графіками проводились інструктажі з працівниками з безпеки життєдіяльності дітей, охорони праці, пожежної безпеки. Розроблено пам'ятки для батьків щодо правил поведінки під час карантину через коронавірусну інфекцію, Новорічних та Різдвяних свят та відпусток батьків в літній період.

Адміністрацією щоденно контролювалось використання електроенергії та води. Стан майна, обладнання, приміщень, території закладу відповідав вимогам санітарних норм. Уся діяльність персоналу регламентувалась наказами по закладу. Питання які пов'язані з охороною праці, профілактикою травматизму, проблемами цивільного захисту, охорони життєдіяльності дітей, санітарних правил утримання приміщень, збереження майна закладу, та дотримання здорового психологічного клімату в колективі вирішувались планово та оперативно з урахуванням проблемних запитів.

Стан матеріально-технічної бази ДНЗ

Всі приміщення закладу, їх обладнання та оснащення, знаходяться в задовільному (робочому) стані. Щорічно проводиться перевірка готовності закладу до роботи і складається акт прийому готовності закладу до роботи у навчальному році. Приміщення оформлені з дотриманням санітарно-гігієнічних вимог, мають гарний естетичний вигляд, оздоблені кімнатними рослинами, картинами.

В результаті заходів щодо зміцнення матеріально-технічної бази:

- за бюджетні кошти було проведено поточний ремонт приміщень ДНЗ, пофарбовано майданчик та огорожу (2000грн.); придбано умивальник для миття рук для обслуговуючого персоналу (1600.00грн); відремонтовано покриття на вході в ДНЗ (700.00грн); придбано 3 швабри (200.00грн); 2 урни для використаних масок і рукавиць (150.00грн.); паперові рушники (300.00грн); миючі засоби (500грн.) :

Для роботи в умовах карантину придбано: 2 безконтактні термометри (1800.00грн), дезінфікуючі засоби та антисептики (1000.00грн).

За кошти батьків:

- іграшки, канцтовари, паперові рушники, тюлі у групу, туалетний папір, миючі засоби;

За спонсорські кошти:

- ПП Сяський Ю.С. безкоштовно надав для опалення ДНЗ 7м³ обрізків;
- Ямпольський В.П. виділив дошки для ремонту підлоги в групі;
- ПП Безушко В.А. виділила фарби на майданчик на 600грн.;
- за профспілкові кошти придбано насос для очистки каналізації (3000 грн.);
- працівники самостійно купували одноразові маски, рукавиці, паперові рушники для власних потреб.

Працівники ДНЗ виготовили ігрові споруди на майданчик (поїзд, карусель, машину, столик, лавочки).

Звернення батьків до адміністрації закладу були в письмовій формі з питань зарахування дітей до ДНЗ.

Пропозиції та зауваження батьків приймаються з вдячністю, з адекватним реагуванням та враховуються в подальшій роботі.

Керуючись Законами України « Про освіту», « Про дошкільну освіту», Базовим компонентом дошкільної освіти, річним планом ДНЗ, завдячуючи батьківській допомозі та злагодженій роботі колективу у дошкільному навчальному закладі створені сприятливі умови для розвитку, виховання та навчання дітей, коли в центрі всього стоїть дитина, її права та законні інтереси, фізичний, інтелектуальний та культурний розвиток. Адже першою і невід'ємною ланкою освіти України є дошкільна освіта.

За підсумками роботи колективу упродовж навчального року можна зазначити, що поставлені завдання в основному виконано.